
1

Uchwała Nr III/45/2022

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z  dnia 11 lutego 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty długu 

Gminy Maków         

Na podstawie art. 230 ust. 4 i art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), w związku z art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 

2019 roku, poz. 2137 z późn. zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Aneta Jakubczak  - członek

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje:

1) Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania przez Gminę Maków deficytu 

budżetu planowanego w uchwale budżetowej na 2022 rok.  

2) Opiniuje się pozytywnie planowaną kwotę długu Gminy Maków wynikającą z 

uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej na lata a 2022-2038 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2038 oraz uchwały budżetowej na 2022 

rok.  

Uzasadnienie

Skład Orzekający sformułował opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały biorąc pod 

uwagę uchwały Rady Gminy Maków: 

• Nr XXXIV/198/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Maków na lata 2022–2038

• Nr XXXIV/197/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 

rok.

Na podstawie ww. uchwał Skład Orzekający ustalił, co następuje:

Rada Gminy Maków uchwaliła budżet Gminy na rok 2022 z deficytem w kwocie 

5.901.943,61 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami w wysokości 1.196.402,70 zł, 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych z 

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 11 lutego 2022 r.



2

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

4.670.286,92 zł. oraz przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5. ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków w kwocie 35.253,99 zł. 

Określony w uchwale deficyt budżetu oraz wskazane źródła jego sfinansowania są 

zgodne z art. 217 ust. 2 oraz art. 89 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Zachowana 

została również wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych zgodność wartości 

przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej i uchwale budżetowej na 2022 rok, w tym w 

zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Prognoza kwoty długu stanowiąca część wieloletniej prognozy finansowej sporządzona 

została na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania, co jest 

zgodne z art. 227 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Planowana kwota długu na koniec 

2022 roku, przy założeniu osiągnięcia dochodów i utrzymaniu wydatków na poziomie 

założonym w prognozie, wyniesie planowany dług na koniec 2022 roku wynosi 

12.636.840,00 zł tj. 36,32 % planowanych dochodów budżetu 2022 roku.                   

Z przedstawionej prognozy wynika nadto, że w latach 2022-2038 spełniona zostanie zasada 

określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych, bowiem prognozowane dochody 

bieżące budżetów w tych latach zaplanowano w wysokościach wyższych aniżeli wydatki 

bieżące. 

W świetle obowiązujących przepisów prawa możliwość zadłużania się danej jednostki 

samorządu terytorialnego wyznacza reguła wynikająca z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Z analizy założeń przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy wynika, 

że obciążenia budżetu roku 2022 i w latach przyszłych spłatą długu nie przekraczają 

wskaźnika maksymalnego ustalonego dla danego roku na podstawie art. 243 ustawy  o 

finansach publicznych. 

Skład przypomina o konieczności bieżącego monitorowania realizacji wielkości 

przyjętych w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i na tej podstawie 

wprowadzania ich ewentualnych korekt. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię, jak 

w sentencji niniejszej uchwały.

Stosownie do art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z 

dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 2176 z 

późn. zm.). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


